
 :جب عه الأسئلت الخبليتأ

  

 .أبرز ثلاثت حقببلاث بيه الفلسفت والأسطورة-    1

 .بيه دور العبمل السيبسي في وشأة الفلسفت-    2

 كيف كبوج البدايت الأولى لفعل الخفلسف؟-    3

 فيلسوفب طبيعيب أم سوفسطبئيب؟ ولمبذا؟هل كبن سقراط -    4
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 محُس مىطق انفهسفت  -2فشض

  

  

 :إقشأ انىص َأجب عه الأسئهت

  

إرا سغبىب في انتفشغ بجذيت نهفهسفت َنهبحث عه كم انحقبئق انتي بإمكبوىب معشفتٍب، عهيىب أن وتحشس أَلا مه »   

ثم وستعشض . الآساء انتي تهقيىبٌب في انسببق ببنتصذيق مب نم وخععٍب نهتمحيصأحكبمىب انمسبقت، َوشفط كم 

… كم انتصُساث انتي تُجذ فيىب، َلا وقبم مىٍب كتصُساث حقيقيت إلا تهك انتي تبذَ نعقهىب َاظحت َمتميزة 

اسوتٍب نمب َبمق… َبعذ أخز انصفبث بعيه الاعتببس، يمكىىب انبحث عه حقيقت كم الأشيبء ببنبحث عه سببٍب 

تعهمىبي مع مب كىب وعتقذي بصذدٌب قبم أن وفحصٍب سىتعُد عهى تكُيه تصُساث َاظحت َمتميزة حُل مب بإمكبوىب 

. «معشفتً 

  

 .مببدئ انفهسفت: ديكبسث

  

       الأسئهت: 

  

 (وقط  04) .                            استخشج انفكشة انشئيسيت نهىص-   1

 (وقط  04) .                     إنى انتفهسف حسب انىصحذد انذافع -   2

 (وقط  04) مب انٍذف مه فعم انتفهسف حسب انىص ؟                -   3

 مب ٌي الأدَاث انتي: اوطلاقب مه انىص َممب دسستً-   4

( وقط 08)يستخذمٍب انفيهسُف أثىبء ممبسستً نفعم انتفهسف ؟      
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 :أجت عه الأصئلة التبلُة

  

: عزف ثبلمفبهُم الفلضفُة التبلُة -1

مُتىس ، الخطبة، الضىفضطبئُىن، الأغىرا        

. الخطبة الأصطىرٌحذد خبصُتُه تمُزان الخطبة الفلضفٍ، وحذد مب َقبثلهمب علً مضتىي  -2

مب هٍ أهم العىامل التٍ صبعذت علً ظهىر الفلضفة فٍ ثلاد الُىوبن؟  -3

 مب الذٌ جعل طبلُش أول فُلضىف فٍ وظز وُتشه؟ -4
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 اىفيسفة محُس مىطق -4فشض 

  

  
 :إقشأ اىىص َأجت عه الأسئية

  

ٌَجت أن … إن اىشل ٌىب شل قجيً … إن اىسؤاه اىفيسفً ٌفتشض مسجقب شنب فً اىجُاة ثبعتجبسي معشفة » 

ٌفتشض فً اىُاقع أن اىمعشفة مستحٍية أَ عيى الأقو … اىسؤاه اىفيسفً إن : وعطً ىٍزا اىشل اىقجيً مو معبوًٍ

. أن ٌىبك معشفة مزعُمة، معشفة ىٍست فً اىُاقع معشفة

. لا ٌمنه أن ٌطشح عيى اىشخص اىزي ٌعشف، أي عيى مه ٌمتيل اىمعشفة… َاىىتٍجة ًٌ أن اىسؤاه اىفيسفً 

ٌَزا مب ٌظٍشي جٍذا اىحُاس الأفلاطُوً، حٍث وجذ سقشاط . إن اىفيسفة ًٌ قجو مو شًء شل فً امتلاك اىمعشفة

إن الإوسبن اىزي … مممتينٍه ىيمعشفة، ٌَظٍش اىغٍبة اىفعيً ىيمعشفة ىذٌٍم … ٌسأه اىزٌه ٌقذمُن أوفسٍم 

ٌطشح عيًٍ اىسؤاه اىفيسفً ٌُ رىل اىزي ٌعتقذ ثأوً ٌمتيل اىمعشفة، َاىسؤاه اىفيسفً ٌحطم ٌزا الاعتقبد 

. «اىجذًٌٍ

  

  

       الأسئية: 

  

 .حذد أطشَحة اىىص-   1

 ؟« إن اىسؤاه اىفيسفً ٌفتشض مسجقب شنب فً اىجُاة ثبعتجبسي معشفة» : مب معىى قُه اىىص-   2

 مب ًٌ اىُظٍفة اىحجبجٍة ىزمش سقشاط فً اىىص ؟-   3

 مب ًٌ مقبصذ َأشنبه اىسؤاه اىفيسفً ؟: اوطلاقب مه اىىص َممب دسستً-   4
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 5رقم فزض 

  

 :أجت عن الأصئهة انتبنية

  

 .انميتبفيزيقب، انمبذأ، الأغورا، انحذس: اشزح انمصطهحبت انتبنية-    1

 مب انذي يميز انخطبة انفهضفي عن انخطبة الأصطوري؟-    2

 فيهضوف حضت نيتشه؟ مب انذي جعم طبنيش أول-    3

 .حذد انذلانة الاشتقبقية نكهمة فهضفة في انيونبنية-    4
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 6فسض 

 الجرع المشتسن

 الدوزة الأولى

  

  

 :أجب عه الأسئلت التبليت

  

 .بيه دوز العبمل السيبسي في ظهىز الفلسفت عىد اليىوبن-   1

 مب الفسق بيه الشه المىهجي والشه المرهبي؟-   2

 .الأولى والثبويت مه لىاعد المىهج عىد ديىبزث، وعسف بهمبأذوس المبعدة -   3

 :تىسع في شسح عببزة ابه زشد-   4

 .«الحك لا يضبد الحك بل يىافمه ويشهد له »                 
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 : 7فرض رقم 

 

 : أجت عه الأسئلخ التبليخ

  

 الخطبة –الإطبر الحجبجي  –سىفسطبئي  –اللغىس : عرف ثبلمصطلحبد التبليخ-    1

 .حذد التقبثل الحبصل ثيه الفلسفخ والأسطىرح مه حيث الشكل والمضمىن-    2

 .«المبء أصل كل الأشيبء»: أركر الأسجبة التي جعلذ ويتشه يهتم ثعجبرح طبليس-    3

 مب هي العىامل التي سبهمذ في ميلاد الفلسفخ عىذ الإغريق؟-    4
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8فرض رقم    

 

 :أجب عه الأسئلة التبلٍة

  

 مب الذي سبعد على ظهور الفلسفة فً بلاد الٍووبن؟-    1

 .عزف بقواعد المىهج عىد دٌكبرت-    2

 .مب هو المعىى الذي حددي ابه رشد للفلسفة-    3

 الاستىببط -السوفسطبئً -الأغورا -الشك المىهجً: ببلمصطلحبت التبلٍةعزف -    4
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 : 9رقم  فرض 

 

 

 :أجت عه الأصئلة التبلُة

  

 الأغىرا –الضىفضطبئُىن  –الخطبة  -مُتىس : عزف ثبلمفبهُم الفلضفُة التبلُة-    1

 .الخطبة الأصطىرٌحذد خبصُتُه تمُزان الخطبة الفلضفٍ، وحذد مب َقبثلهمب علً مضتىي -    2

 مب هٍ أهم العىامل التٍ صبعذت علً ظهىر الفلضفة فٍ ثلاد الُىوبن؟-    3

 مبالذٌ جعل طبلُش أول فُلضىف فٍ وظز وُتشه؟-    4
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10فرض رقم   

 

 :أجب عه الأسئلت التبليت

  

 .حدد الاختلاف المىجىد بيه الفلسفت والأسطىرة مه حيث الشكل والمضمىن-    1

 .عزف بقىاعد المنهج عند ديكبرث-    2

 ومب هى الحل الذي قدمه لهب؟مب هي الإشكبليت التي عبلجهب ابه رشد؟ -    3

 .الشك المنهجي، الحدس ، المنهج ، الشك المذهبي: عزف ببلمصطلحبث التبليت-    4
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: أجب عي الأسئلت الخبليت     

  

 .أبرز ثلاثت حقببلاث بيي الفلسفت والأسطورة-    1

 .بيي دور العبهل السيبسي في ًشأة الفلسفت-    2

 كيف كبًج البدايت الأولى لفعل الخفلسف؟-    3

 هل كبى سقراط فيلسوفب طبيعيب أم سوفسطبئيب؟ ولوبذا؟-    4
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 : 14فسض زقم 

 

 :أجت عه الأسئلخ التبلٍخ

  

 لمبذا اعتجسد الفلسفخ ومطب جدٌدا مه التفكٍس فً ثلاد الٍووبن؟-    1

 مب الري سبعد على مٍلاد الفلسفخ عىد الإغسٌق؟-    2

 :وٍتشه ٌهتم ثتفسٍس عجبزح طبلٍسأذكس الأسجبة التً جعلذ -    3

. «المبء أصل كل الأشٍبء »      

 الحدس -اللوغوس  –السوفسطبئٍون  –المسلمخ : حدد دلالاد المصطلحبد التبلٍخ-    4
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 : 15فرض 

 

 :ة عه الأسئلت التبليتأج

  

 الخطبة –الإطبر الحجبجي  –سىفسطبئي  –اللغىس : عرف ببلمصطلحبث التبليت-    1

 .حذد التقببل الحبصل بيه الفلسفت والأسطىرة مه حيث الشكل والمضمىن-    2

 .«المبء أصل كل الأشيبء»: أركر الأسببة التي جعلج ويتشه يهتم بعببرة طبليس-    3

 مب هي العىامل التي سبهمج في ميلاد الفلسفت عىذ الإغريق؟-    4
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 : 16رقم  فرض

 

 :جت عن الأصئهة انتبنيةأ

  

 انحذس –الأغورا  –انمجذأ  –انميتبفيزيقب : عزف ثبنمفبهيم انتبنية-    1

 مب انذي يميز انخطبة انفهضفي عن انخطبة الأصطوري؟-    2

 أول فيهضوف حضت نيتشه؟مب انذي جعم طبنيش -    3

 حذد انذلانة الاشتقبقية نكهمة فهضفة عنذ الإغزيق؟-    4
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 : 17رقم فرض 

 

 :جب عه الأسئلة التبلٍةأ

  

 مب الذي سبعد على ظهور الفلسفة فً بلاد الٍووبن؟-    1

 .عزف بقواعد المىهج عىد دٌكبرت-    2

 .مب هو المعىى الذي حددي ابه رشد للفلسفة-    3

 الاستىببط -السوفسطبئً -الأغورا -الشك المىهجً: ببلمصطلحبت التبلٍةعزف -    4
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 : 18رقم  فرض

 :أجب عه الأسئلت التبليت

  

 .حدد الاختلاف المىجىد بيه الفلسفت والأسطىرة مه حيث الشكل والمضمىن-    1

 .عزف بقىاعد المنهج عند ديكبرث-    2

 ومب هى الحل الذي قدمه لهب؟ مب هي الإشكبليت التي عبلجهب ابه رشد؟-    3

 .الاستنببط ، الحدس ، المنهج ، الشك المذهبي: عزف ببلمصطلحبث التبليت-    4
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 : 19رقم فرض 

 :أجب عه الأسئلة التبلٍة

  

 .كٍف بٍه ابه زشد أن الفلسفة واجبة شسعب-    1

 على مبذا ٌتأسس منهج دٌكبزت مه أجل بلىغ الحقٍقة؟-    2

 مب هى التعسٌف الري قدمه دٌكبزت للفلسفة؟-    3

 .الحدس، الاستنببط ، الشك المرهبً ، الشك المنهجً: عسف ببلمصطلحبت التبلٍة-    4
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 : 20رقم فرض 

 :أجب عه الأسئلت التبليت

  

 .بيه دوز العبمل السيبسي في ظهىز الفلسفت عىد اليىوبن-    1

 مب الفسق بيه الشك المىهجي والشك المرهبي؟-    2

 .المىهج عىد ديكبزث، وعسف بهمبأذكس المبعدة الأولى والثبويت مه لىاعد -    3

 .«الحك لا يضبد الحك بل يىافمه ويشهد له » : تىسع في شسح عببزة ابه زشد-    4
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 : 21رقم فرض 

 

 : أجب عن الأسئهة انتبنية

  

 مب انذي جعم طبنيس أول فيهسىف في نظز نيتشه؟-    1

 مب هى الإشكبل انفهسفي انذي عبنجه ابن رشد؟ وكيف عبنجه؟-    2

 عند ابن رشد؟مب علاقة انتدبز ببلأحكبو انشزعية -    3

 .انمنهج ، انشك انمذهبي ، الأغىرا ، انحدس: عزف ببنمصطهحبت انتبنية-    4
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